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REPUBLIKA E KOSOVIES - KOMUNA VUSHTRRI

O’)Mx@ﬁé}/gg Kryetari '
Delé 109 ol. 2276

Ne bazé 8 nenit 13 18 Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Kosovés, me 28/04, qershor 2008), nenit 43 pika 14 t8 Statutit (& Komunés, si dhe propozimit

t& Drejtoris€ pér Ekonomi Bujqési Pylitari dhe Zhvillim Rural daté 27.01.2026, Kryetari i
Komunés merr kétg:

VENDIM
PER FORMIM Ti KOMISIONIT

. Formohet komisioni pgr shqyrtim 1€ aplikacioneve pér subvencionim t& quméshtit pér

fermer t& Komunés s& Vushtrrisé pér 6 (gjasht&) mujorin ¢ dytd pé&r vitin 2024,

Né pérbérie t& komisionil caktohen:

2.1 Tefik Malokun, kryesues i komisionit, '
2.2 Rabije Zahiti, anstar,

2.3 Fatmiy Feka, anétar,

Komisioni n& pérbétje 18 cekur si né pikén paraprake 18 kétij vendimi do t& shqyrioj
aplikacicnet pér subvencionim (& quméshtit pér fermer t& Komunés sé Vushturisg,
konform thirtjes publike t& shpallur nga Komuna pér 6 (gjashté) mujorin e dyts pér vitin
2024 si dhe n& pajtim me Rregulloren KKV nr, 01/2022 prot. Nr. 157/22, dt, 30
qershor 2022 pér Ndryshimin dhe Plot8simin e Rregullores KKV Nr 03/2020 pér
Pérkrahjen ¢ Fermeréve né Bujaési dhe Bizneseve né Sektorin Privat.

e

Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit,

Z,1'Ienk visolku. Krvesues 1 Knmisionst. ¢

Vendimi iy dérpohet:

Drejtorit pér BPZHR
Andtarbve (& komisionit dhe
Arkivit 18 Sekrotarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

R N e T i

Kryetari

N& pajtim me nenin 13 18 Ligjit pér Vetsqeverisje Lokale.nr. 03/L-040 dhe nenin 44 pika 3 8 Ligjit pér
Mbrojtie nga Fatkeqssitd Natyrore dhe Fatkeqésité tjers nr. 04/L-027, neni 44 paragrafi 1 (8 Statutit &
komungs, Kryetari i Komunés me datén 07.01.2026 merr kéig:

_ . VENDIM
PER NGRITJE TE GATISHMERISE EMERGIENTE,

1. Ngritet gatishméria emergjente dhe f_t_kti_vizohet Shitabi pér 'Gati__shmélji_.Emél'g'jeﬁté_ né Komungén
& Vushtrrisé pér shkak t§ rrezikimit & qytetaréve dhe t& mirave materiale nga vérshimet, pas

reshjeve t€ shiut nd paraditén e datés 07.01.2026 n& Komundn e Vushirrisé,

2. Nga banorét me banim pérgj até lumejve t& pérfshira nga reshjet e médha 18 s_hi_ut kérkohet 8
né rast nevoje t& marrin masa pér evakuim 18 familjaréve si dhe vendosjen ¢ tyre né vende t§
sigurta. o . : T o

3. Gjithashtu kérkohet nga Kryetarét e Késhillave t& fshatrave dh_és'lag:ieve urbane t& rrezikuéf_a' Lo

nga vérshimet, q& t€ jené vigjilent, si dhe t8 pérojellin situatén né tercen dhe i koordinojng
veptimet me komunitetin dhe Shtabin pér Gatishméri Emergjente 8 Komunés, pirndérmarrje
t& masave t& duhura pér tejkalim me sa m& pak pasoja t& gjendjes t& krijuar nga vérshimet.

4. Ekonomive familjare, bizneseve etj. t8 cilat { ekspozohen rrezikut nga vérshimet, né rast neveje
t& marrin masa p¥r evakuim (& familjardve, bagstive dhe t8 mirave materiale.

5. Njésia e Zjarrfikésve dhe QKMF 18 bashképunim dhe koordinim me Policing e_:' Kosovés, 18
Jend né gjendje mobile pdr intervenim, me géllim & mbrojtjes s& shéndetit t8.qytetarsve 18
goditur nga vérshimet si dhe & mirave t8 tyre materiale.

6. Pér ¢do rast emergjent qytetarét mund % [ajmérohen né kéta numea mobil: 045/603645, dhe
0447196814,

7. Vendimi liyn ng fuqi menjéhers,

8, Vendimi 8 shpallét nd mjetet elektronike t¢ informimit pblik komiungs.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Né pajtim me nenin 13 & Ligjit pér Vetdqeverisie Lokale nr, 03/L-040 dhe nevin 44 pika 3 t8 Ligiit pér -
Mbrojtje nga Fatkeqdsité Natyrore dhe Fatkcqés,lte tiera nr. 04/L-027, nenin 5 paragr. 1 pika 1.2 8 Ligjit -
pér Mbrojtje nga Zjarmi Nr. 04/L-012, nenin 44 paragr. 1 t§ Statutit t8 komungs, pas giendjes 58 kejjuar ng
tenen me rastin ¢ viérshimeve nga 1esi1jel e shiut, me dt. 07.01.2026, Kryetari i Komunds merr kts;

VENDIM
PER FORMIM TE SHTABIT PER GATISHMERI BMERGJENTE NE KOMUNEN E VUSHTRRISE

1. Me géllim 18 nd&rmarn Jeb sé masave pér tejkalim & giéndjes s kei {juar né terren nga 1esh_|et & shmt B
formohet Shtabi pér Gatishméri Emergjente né k&g pérbérje:
1, Ferit Idrizi, Kryetar i Komunds, kryesues i shiabit

Shpétim Zhegrova, nénkeyetar i Komunés, zév, Kryesues i shtabit

Maliq Ferizi, zv.ktyesues,

Bajram Beqiri, zyrtar né DMSH, anétaz,

Benjamin Shals, DSHP, andtar -

Reshat Kovaei, Komandant i Stacionit Policor, anétar

Lorik Maxhuni; DSHS, anstar,

Musaj Térbunja, zyrtar n2 Drejtoring ¢ Ardimit

Zyrtari I Drejtorisé pér Bujqisi, anétar

10. Fadil Hyseni, Shef i Nésisé s§ Zjarrfikésve

11. Pérfaqésuesi i Kryqgit t¢ Kug né Vushtrri, anétar

12, Pérfaqésuesi i KEDS- it, anétar

13. Shefqet Malolar Menaxheri i KRU Njgsia ng Vushtsri

14, Pi’il'fﬂq’ﬁsucsi i Shoqatis sé Peshkataréve ng Vaghtrri, anstar

S N

2. Bazuar né Planin Komunal pér Mbrojtje nga Zjarri Shtabl emer gjent duhet 8 pelcjellé 24 ore
situatén né terren, dhe koordinoj punét dhe vepr imet e tij pérines zyrés komunale pér [ajmérim, i
bashképunoj me Policing ¢ Kosovés, KEDS-in, Ujésjellésin Rajonal * Mitrovica” | Njésia n#
Vushtrri akters t}eié relevant t& ndérlidhur ng kéto situata emergjente, me q@ltim t8 mb1 ojtjes s8
popullatés dhe t& mirave materiale nga vérshimet,

3. Drejtorét pérkatés 8 drejtorive komunale duhet t8 ofrojng mbéshtetjen e duhur pér Qendrén apo

ekipet né terren gjaté gjithe kohés sa 2gjat gjend; ja & emergjente si dhe & 1 I(ene né.dispozicion né
¢do momentt& hapur telefonat mobil.

4, Kwesu&et i Shtabit Emer; g]ent me eklpm e tij t8 pércjell situatén n@ terren dbe sipas nevojév.

informoj me koh® qytetarst lidhur me gjendjen lg:len,cn pel 1€ pérballuar sa mé lehtd dhe pa pasoja
situatat emergjente. /

i \

5. Vendimi hiyn n# fugi menjshers.




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

0INKPB 44 /26
Daté, A4 ol 2026

Bazuar n¥ nenin 13 & Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 4 pika 6 dhe neni 21 i
Rregulleres s8 MF nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé jo Financiare ng Organizatat Buxhetore nenin 43
paragrafi 14 dhe neni 44 paragrafi 1 i Statutit t& Komungs, nenin 22 t¢ Rregullés pér Menaxhimin e Pasurisé

Jofinanciare 8 Komungs 02Nr. 1546/24 dats 20.09.2024, ms propozim té Drejtorisg pér Arsim dt, 16 janar
2026, Kryetari { Komun#s merr kété:

5 VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT VLERBESUES

Me k&i& vendim formohet komision! pér vierésim & pasurisé jo financiare - inventarit né
institucionet publike arsimore t# komunds.

2. N& pérbirje t6 komisionit caktohen;
2.1 2, Valdet Dalllu, keyesues i komisionit
2.2 z. Bajram Haziri, anstar
2.3 z. Bahvi Ademi, anstar

3. Komisioni n& pérbéje ¢ cekur si ng pikén paraprake t€ kétij vendimi do t6 b&j vlergsimin ¢
inventarit ng institucionet publike 8 arsimit né Komunén e Vushtrrisg i cill &shts jashts prdorimit,
Vierésimi t8 béhet konform Rreguilores s8 MF nr.02/2013 per Menaxhimin ¢ Pasuris jo Financiare
ng Organizatat Buxhetore dhe Rregullés pér Menaxhimin e Pasurisé Jofinanciare 18 Komunés 02Nr.
1546/24 daté 20.09.2024 (neni 22). Komisioni glaté punds s8 tij do t& bazohet né raportin e
komisionit pér inventarizim ng 8 cilin jang paraqité t& dhdnat pér inventarin { cili #sht¥ jashte
perdorimit dhe i clli dubet t§ vlergsohet/zhvlerssohet, Raporti (né exel) i Komisionit pér
inventarizim dhe raportet ¢ detajuara jans ng Drejtoring pér Arsim.

Komisioni do & filloj me pune menjéhers dhe do t& hartoj raport me shkrim pér Kryetarin e
Komunés me rekomandiiet pér tjetdrsim t8 inventarit t& vier€suar/zhvlerésuar,

WA &

5. Vendimi hyn n& fuqi né ditén e nénshkrimit,

Vendimi iu dérgohet;
~  Andtaréve t8 komisionit
- Q8HQ
- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

02Nr, PB 4, /26
Daté, 28] 2026

Baznar & nenin 13 8 Ligjit per Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 43 paragrafi 14 dhe 44
paragraft 1 t& Statutit t& Komungs, Kryetari | Komungs merr kets:

. VENDIM
PER FORMIM T KESHILLIT ORGANIZATIY

1. Formohet Késhilli Organizativ pér shénimin e 17 shkurtit — Dités s8 Pavarssise si Republikés s&
Kosovés, né kits parberje;

L1 znj. Medina Bunjaku, Kryesuese e KO
1.2 znj, Naile Kovaqi Bekteshi, anstare
1.3 z. G#zim Saraci, anétar
1.4 znj, Florina Krasnigi Mehmeti, anétare
1.5 z, Fazli Mubarremi, angtar
1.6 z. Driton Vérbovei, angtar
1.7 z. Urim Qirezi, anétar
1.8 z. Fazl Rashica, anitar
L9 Pérfagésues & Shogatave & dala nga Lufta ¢ UCK-s8, anstars
140 Blerinag Mezir
2. Mbledhjet e késhillit organizativ do £'i thérret dhe kryesoj Kryesuesi i KO,

3. Kaéshilli organizativ do t& ndérmerr t& gjitha veprimet e nevojshme pér organizim t8 shénimit né
ményré sa m€ solemne & ksaj date té réndssishime,

4. Kryesuesi i KO do t& raportoj te krystari i komungs pér pérgatitiet e kétij manifestimi si dhe
mbargvajtien, pas pérfondimit t8 shénimit t késaj date.

5. Vendimi hyn n8 fuqi ng ditén e nénshkrimit,
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Vendimi i dérpohet:
- Anétaréve t8 Keshillit Organizativ NS Py
QSHQ RASAEL A
- Arkivit




